
 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

******* 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 00054    DEL  16/01/2013 
 
 
  
 
 
OGGETTO: Liquidazione in favore della liquidazione coatta amministrativa Coas officine Soc. 
Coop. Alcamo (TP) di una fattura da pagare tramite il  servizio economato 
 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.2 comma 1 del D.Lgs. N. 

286/99. 

N Liquidazione                                              Data                                                       Il Responsabile 

_______________                                  _______________                                         ______________ 

 
Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 

Dr. Sebastiano Luppino 

 
  



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

Vista la nota Prot. N.64730  del 26/10/2012  con la  quale l’Avv.to Martorana comunica a 
questo Ente che con decreto dell’Assessorato Regionale Attività Produttive Servizio Ispettivo e 
vigilanza cooperative  n.462/gab del 13/09/2012 è stato decretato lo scioglimento e messa in 
liquidazione coatta amministrativa della Cooperativa Coas Officine con sede in Alcamo (TP) P.IVA 
01325300810 e  nominato Commissario liquidatore l’Avv.to Marcello Martorana nato a Palermo il 
26/08/1974; 

  
Considerato che il servizio economato deve procedere al pagamento di una fattura dell’anno 

2011 emessa dalla COAS officine Soc. Coop. per la quale era già stato emesso assegno circolare 
intestato alla ditta stessa; 

 
Ritenuto necessario  incamerare il suddetto assegno per poter procedere al pagamento delle 

fatture alla Liquidazione Coatta Amministrativa 
  
 Ritenuto non dover procedere alla verifica contributiva in quanto sarà il liquidatore a 
provvedere ai pagamenti secondo l’ordine di priorità fissato dalla normativa vigente 
 

Visto l’art.1 comma 381 della L. 228/2012 che proroga l’approvazione del Bilancio di 
Previsione al 30/06/2012;  

 
Vista la  delibera di C.C. n.65 del 14/09/2012  di approvazione del bilancio 2012-2014  e la  

deliberazione di G. M. n. 200 del 08/10/2012 con il quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione; 
 
 Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed aggiunte; 
 

Visto il D.Lgs.165/2001; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali". 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 Di procedere ad accertare ed incassare la somma di € 64.80 al cap.3900/1 “Entrate da servizi 
per conto di terzi di competenza del Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 6050000: 
 
€ 64.80  assegno n. 8.843.099.809 per la fattura n.157 del 25/08/2011;  

 
Di impegnare contestualmente la somma di € 64.80 al cap. 400001 “Spese anticipate per 

conto di terzi di competenza del Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 4000005; 
 



Di liquidare e pagare a favore di:Coas Officine in Liquidazione Coatta Amministrativa la 
somma di € 64.80 con imputazione al capitolo 400001 “Spese anticipate per conto di terzi di 
competenza del Settore Servizi Finanziari” codice bilancio 4000005; 

 
Di emettere  mandato di pagamento a favore di:Coas Officine in Liquidazione Coatta 

Amministrativa con sede in Alcamo (TP)  COD. IBAN IT …………………. Banca Unipol Agenzia 
196 Via Emerico Amari 96, come da allegata nota prot. n. 64730 del 26/10/2012; 

 
Pubblicare nelle forme di rito, nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp-net.it.   

 
 
 
Il funzionario Responsabile 
Dott. Verme Gabriella       Il Dirigente 

  Dott. Sebastiano Luppino 
         F.To 
 

  



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art.151 comma 4 D. LGS. N. 267/2000) 

 
Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino  
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.it di questo Comune in data 

___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

Alcamo, li _____________ 

                                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            
 


